
Bilaga 1 till Naturskyddsföreningen i Uppsalas yttrande. 
 
Ärna som ny möjlighet för Uppsalas hållbara utveckling: 
Ärnas arealer befinner sig bara ca 4 km norröver från Uppsalas centrum. Stadsranden 
når idag ända fram till flygplatsen. Området är drygt 700 hektar stort och är en del av 
den platta Uppsala slätten.,  
Den militära flygplatsen har nu i mer än ett halvt århundrade hindrat staden från att växa åt 
detta håll, samtidigt som allt färre stadsbor gör sig bekanta med trakten. Förhållandet till 
stadens liv har tömts på innehåll och blivit helt obekant för gemene man. Förr fanns här 
gårdar och kvarnar och en lika levande bygd som i alla andra riktningar från staden. I detta 
håller ett stort misstag på att begås vad gäller Uppsalas framtid som hållbar stad inför en ny 
epok, dvs. inför oljans andra halvlek med krav på förnybar energi, närodlad mat, industrijobb 
inom miljöteknikexport och hälsosamma boendemiljöer med effektiv och elegant spårtrafik i 
kontakt med hela den växande staden. Ärna behövs för detta. 
 
Genom att åter befria Ärna från all typ av flygverksamhet kan denna nord-västsektor av 
Uppsala naturligt tas i anspråk för bostäder, för nya (även riktigt stora) verksamheter som inte 
kan erbjudas plats på annat håll i kommunen samt – inte minst viktigt – jordbruksmark i andra 
riktningar från staden kan i flera fall befrias från kommande exploateringar och fortsätta att 
brukas. Förtätningen av den inre stadens parker och grönområden kan mildras etc. En stor 
energipark kan anläggas med vindkraft, solceller (gärna täckande stora delar av 
landningsbanorna f ö) och snabbväxande lövträd för utvinning av elektricitet via biomassan.  
 
Genom att anknyta Ärna till det spårvagnsnät, som det växande Uppsala inför en ny 
energiepok absolut kommer att kräva, blir tillgängligheten till bostäder, arbetsplatser och 
områden för sport och kultur ypperligt god: på några minuter når man resecentrum eller andra 
pendeltågsstationer som kommer att bli till. En intressant möjlighet är att skapa större 
vattenspeglar i Jumkilsån och i Fyrisån upp emot fallet vid Ulva kvarn. Den vattennivå som 
gällde vid tiden för ett antal hundra år sedan skulle faktiskt kunna återställas med en 
fördämning strax nedanför mötet mellan de nämnda åarna, givetvis försedd med en ”asp-
trappa”. Detta bidrar både till biodiversiteten i allmänhet och till fågellivet i synnerhet. Här 
kan också nya bad- och fiskemöjligheter skapas och nya sportfält kan samspela med rodd och 
kanotsport.  
 


